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Zatrzymani na Lotnisku Warszawa-Modlin
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Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin
zatrzymali obywatela Sri Lanki, który w trakcie kontroli posłużył się
podrobioną polską kartą oraz obywatela Pakistanu legitymującego się
podrobionym włoskim tytułem pobytowym.

W ramach kontroli legalności pobytu, mających na celu sprawdzenie czy cudzoziemcy
podróżujący w ruch Schengen spełniają warunki pobytu na terytorium państw tej strefy,
21 sierpnia funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin
wylegitymowali między innymi podróżującego z Neapolu obywatela Sri Lanki oraz z
Bergamo – obywatela Pakistanu.

Pierwszy z nich przedstawił funkcjonariuszom poza paszportem zezwolenie na pobyt
czasowy wydany przez Wojewodę Małopolskiego noszący znamiona fałszerstwa. W toku
czynności potwierdzono, że dokument odbiega od przyjętego wzoru i został w całości
wykonany odmienną techniką niż oryginał.

W związku z tym, że cudzoziemiec posłużył się podczas kontroli podrobioną na wzór
oryginalnej kartą pobytu usłyszał zarzut posłużenia się podrobionym dokumentem.
Podejrzany przyznał się do popełnienia zarzucanego czynu składając wyjaśnienia.
Skorzystał z prawa do dobrowolnego poddania się karze grzywny w wymiarze 100 stawek
dziennych po 15 złotych każda, podania wyroku do publicznej wiadomości oraz przepadku
zabezpieczonego dokumentu - bez przeprowadzenia rozprawy sądowej.

Wobec Pakistańczyka wszczęto procedurę administracyjną w kierunku wydania decyzji
zobowiązującej cudzoziemca do powrotu, jak również został skierowany wniosek do sądu
o umieszczenie mężczyzny w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

Ponadto obywatela Pakistanu ukarano mandatem karnym w wysokości 1 000 złotych za
przekroczenie granicy RP wbrew przepisom oraz za przebywanie na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, nie posiadając do tego tytułu prawnego.

Drugi z zatrzymanych wpadł w ręce nowodworskich funkcjonariuszy Straży Granicznej 23
sierpnia po wylądowaniu samolotu z Bergamo. Pakistańczyk usiłował wprowadzić w błąd
mundurowych, okazując do kontroli poza swoim oryginalnym paszportem podrobiony
włoski tytuł pobytowy. Na jego nieszczęście został zatrzymany. Obecnie wobec niego
trwają czynności procesowe z udziałem tłumacza.


